
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. relativa agli anni scolastici del triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, 

definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 2022; 

VISTO l’accordo sottoscritto in data 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del citato CCNI 

del 18 maggio 2022 per l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 in ordine alle procedure di mobilità del 

personale docente, educativo e ATA per l’A.S. 2024/2025;  

VISTE le dotazioni organiche delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Rieti per l’anno 

scolastico 2024/25;  

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di I grado elaborati dal 

Sistema informatico del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la Provincia di Rieti per l’anno 

scolastico 2023/24 e pubblicati con dispositivo n. 23 del 17 maggio 2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore “IIS Savoia” di 

Rieti prot. n, 8722 del 22 luglio 2024 che, - in applicazione dell’Ordinanza del G.O. del Tribunale 

di Rieti n. 1595/2024 del 15/07/2024 R.G. 684/2024, con la quale si dispone di “correggere la 

graduatoria della cdc A048 per l’individuazione dei perdenti posto per l’a.s. 2024/2025 e di 

confermare la ricorrente nella corretta posizione nella graduatoria interna di Istituto e di 

conseguenza a confermarla nel suo ruolo di appartenenza presso l’I.I.S. Luigi di Savoia di Rieti” 

-, decreta “di dover procedere alla rettifica della graduatoria interna d’Istituto definitiva per la 

classe di concorso A048 personale docente di scuola secondaria di II grado – a.s. 2024/25, 

attribuendo alla Prof.ssa Spagnoli Laura punti 143 e al Prof. Marconcini Antonio punti 138. Il 

Prof. Marconcini Antonio è pertanto individuato perdente posto per l’a.s. 2024/2025 e trasferito 

d’Ufficio presso l’IPSSEOA “C. Costaggini” di Rieti a partire dal 01/09/2024”; 

CONSIDERATE le disponibilità in organico di diritto presenti sul comune di Rieti prima dei 

movimenti per il posto comune classe di concorso A048 - Scienze motorie e sportive nella scuola 

secondaria di II grado;  

RITENUTO necessario procedere alle dovute rettifiche e, quindi, al conseguenziale 

provvedimento di modifica del movimento relativo al personale della Scuola Secondaria di II 

grado per la classe di concorso A048 - Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di II 

grado, posto comune, anno scolastico 2024/2025; 

 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 1 settembre 2024, i movimenti della Scuola 

Secondaria di II grado, posto comune, per la classe di concorso A048 - Scienze motorie e sportive 

nella scuola secondaria di II grado, sono rettificati come di seguito indicato: 

 

SPAGNOLI LAURA 07/08/1962 (RI) 

Annullamento del trasferimento nel comune con rientro nella scuola di attuale titolarità RIIS00600C 

- I.I.S. "L. DI SAVOIA" – posto comune. 

 

MARCONCINI ANTONIO 14/05/1962 (NA) 

Trasferimento d’ufficio nel comune da RIIS00600C - I.I.S. "L. DI SAVOIA" a RIRH010007 - 

RANIERI ANTONELLI COSTAGGINI - cattedra interna posto comune. 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale titolarità dei docenti interessati sono invitati a notificare 

il presente provvedimento agli stessi.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia 

di contenzioso, previste dall’art. 17 del C.C.N.I. definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 

2022, richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

                    IL DIRIGENTE 

              Daniele PERONI 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi del CAD e normative connesse 
 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it

		2024-07-24T15:41:12+0200
	protocollo




